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Poniedziałek.
Dziś, Sgo Marcina Biskupa.

Ju tro , ŚŚ. 5eiu Braci Polr MM. i Marcia Pap:.

W miesiącu W rześniu odbyło się poświęcenie kam ie­
nia węgielnego, pod mającą się założyć Świątynię Pa ń - 

w m. W iłejce w Gubernji W ileńskiej.
Ju tro  w pierwszą bolesną rocznicę skonu, ś. p. Rocha 

Zawadzkiego,  Obywatela m . W arszawy, odbędzie się 
Kościele Powązkowskim , o.godz: l i t e j  z rana, Msza 

^ ło b n e ; na którą stroskana Żona i Dzieci, zapraszają 
Krewnych.

Joanna-Neporoucena O widzka. wdowa po Nadleśnym 
Kządowym, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, w wie- 
ku lat 65 , onegdaj zeszła z tego św iata. W  sm utku po­
grążeni Córka z Mężem i W nuczka, zapraszają Krewnych 
ba exportację zw łok, ju tro  o godz: Iszej po południu,
* Kaplicy XX. Reform atów, na cm entarzPow ązkow ski.

Onegdaj zasnęła w BOGU, zaledwo w wiośnie swego 
%cia, 18 letnia M arja A rku szew ska . S traciwszy uko­
p a n ą  córkę nieutuleni w żalu Rodzice, zapraszają K re­
wnych, na exportację zw łok, ju tro  o godz: 2giej po po­
łudniu, z domu Nro 1517 przy ulicy Złotej, na cm entarz 
"°wązkowski.
, Teodora Siedlecka , Panna, przeżywszy la t2 7 , po d łu ­

ż e j i ciężkiej słabości,opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
Wczoraj przeniosła się do wieczności. W yprowadzenie 
** łok nastąpi w dniu jutrzejszym  o godz: l i t e j  z rana,
* Kościoła dolnego Śgo K r z y ż a ,  na cm entarz Powązko­
wski; na które, w nieobecności Brata starszego, Brat 
Młodszy, zaprasza Krewnych.

Doszła nas sm utna wiadomość, źe w Liege dnia 2go 
K- m . o godzinie lOtcj wieczór, zakończył pracowity i 
bbłen zasług żywot, ś. p. Hieronim M arlynow ski, P ro­
fessor tamtejszego Uniwersytetu; mąż zacny, ukochany 
?d swoich i od obcych. Ż ył lat 55; pozostawia wdowę 
1 czworo nieletnich dzieci.

Wczoraj odprowadzone zostały i złożone na wieczny 
spoczynek nB cm entarzu Powązkowskim  zw łoki ś p. 
^utoniego K rauss, Naczelnika Sekcji w Banku Pol- 
s*im. W krótce po zawiązaniu tej Instytucji, w szedł­
b y  W skład jej Urzędników, przeszło 30 letniem szlacbe- 
'uem postępowaniem , zostawia po sobie pamięć dobrego 

, e8*> prawego Urzędnika, zacnego i poważanego cz ło ­
wieka. W domowem pożyciu najlepszy mąż i ojciec, c -  
®!Ęroca w głębokim żalu pogrążoną Rodzinę. Wszyscy 
, e^bez w yjątku głęboko uczuli tę stratę, jaką tak nagła 
Niespodziewana śmierć w yw ołała. Pokój duszy jego! 
j Przyjechali do W arszawy z Zam ościa Jenerałow ie- 

®jtnanci: Hanzen i Szajdem an.
» jJenerał-A djutant J. G. M ości Totleben, przyjechał 

Mikołajewa.
Wdowa po Jenerale Adjutancie J . C. Mości, W arsza- 

skina W ojennym  Jenerał G ubernatorze, Elżbieta Ger- 
^ z w e ig ,  wyjechała do Petersburga.
Złożono w Redakcji K u r je r a  od H. W . rs. 1 na Ochro- 

. ? pod nazw ą Kiędza B audouin.— Od L. W. rs. 1 na 
udowę Kościoła na Grzybowie.—  Od A. po i łp .  1 na 

'* tło  przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościoła­

mi : XX. Reform atów , K arm elitów  na Lesznie, K apu ­
cynów , przed Dobroczynnością.—  Od Wandy M. zł. 4  
i od A. K. kop: 50 dla W ojciecha Z biń kow skiego ,  lo­
kaja.

Dziś, jako w pierwszą ro c ;n :cę skonu ś. p. K aroliny 
z Niem irowskich S ło ń sk ie j, złożono w Redakcji K u r je -  
r a : dla ociem niałego Z adęckiego  złp . 5; dla starca Go­
łę b iew sk ieg o  przy ulicy Tam ka złp . 5 , i dla ociemnia­
łego K w ia tkow sk iego , b. Nauczyciela rysunków  złp . 5 ,  
prosząc o westchnienie za duszę zm arłej.

W miesiącu zeszłym odbyły się w Szkole Inżenjerskiej 
połączonej z Uniwersytetem  w Liege, exam ina wstępne; 
pomiędzy kandydatam i przyjętem i na kursa,znajduje się  
wielu z naszych młodych rodaków ; a m ianow icie n a  
wydziale m echaników : B a rw ick i, A ltd o rfer , Czarno­
w s k i, Mecherzy t is k i, R olb ieck i i Z an drow icz;  na wy­
dziale sztuk i rzem iosł: Mi ta rn o w sk i, Sophianos, b ra ­
cia M assalscy, Loewe, A n dre, W a s iło w sk i , Sokoło­
w sk i, Jonakow ski,  Gay i M ieczyński.

Ner 45 Km iotka  (pismo tygodniowe illustrowane), w y­
szedł z druku i zaw iera: O pow iadania Góralczyka z H i-  
storji P olskie j: P rze m ysła w  Król; List pierwszy z pod 
Radziejowa; Herbata; Cm entarz parafjalny.

Do czynności odbyć się m ających przy zw ijania w y­
granych 2giej klassy 3go oddziału loterji na dobra Szy­
m anów  i Seroki, i wliczaniu tychże do ko ła , oraz przy  
ciągnieniu w ygranych tejże klassy, zaproszeni zostali 
następnjącyjObywatele tutejszego m iasta jako Delegowa­
ni, jako to : W W . P ra im o w sk i i P ajkow sk i.

Ner 45 C zyte ln i N iedzieln e j, wyszedł z druku  i za­
w iera: 1) W łochy; 2) Opowiadanie Panienki; 3) Oko­
lice K rakow a, kopalnie soli w W ieliczce; 4) Wspo­
m nienie m iast: Sandomierz; 5) Pod borem  (poezja); 
6) Różoości.

Zoany K alen darz N iem iecki, wydawany nakładem  
M. Rodzyna, wyszedł z druku i znajduje się do nabycia 
w  xięgarni u W ydawcy, przy ulicy Przechodniej N °79T, 
oraz w drukarni i .  Jaw orsk iego , przy ulicy K rakow s:- 
Przedmieście Nro 415.

Za kilka dni ukończoną już zostanie kolej żelazna 
z Dynaburga do L antw arow a. Tak przynajm niej obo­
wiązuje przedsiębiorców kontrak t, który zaw arli co d o  
drogi żelaznej, mającej połączyć Dynaburg z W arszaw ą 
przez W ilno i Grodno,

Spólnicy firm ow i Domu Handlowo-Komissowego 
Rolników Kaliskich, w w ykonaniu 17go §fu k o n trak tu  
Spółki, zapraszają Akcjonarjuszów swego przedsięwzię­
cia, na zwyczajne ogólne zebranie Akcjonarjuszów, które 
odbędzie się w m. Kaliszu dnia 13 (25) b. m . dla w ysłu­
chania sprawozdania za rok działalności naszego D om u, 
upłyn iony  z dniem ostatnim  W rześnia, oraz dla zaw o- 
tow ania bilansu i zakw itow ania rachunku rocznego, 
niem niej załatw ienia innych czynności w I8 tym  § kon­
trak tu  Spółki przewidzianych.— Kalisz d. 7 Listop: 1861 
r . —  J a b łk o w sk i, R ado liń sk i, S k u p ie ń sk i  i S p ó łk a .
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W nocy z 30 na 31 z. no., popełniono rozbój we wei 
Libzinie w Powiecie Dębickim na tamecznym Probosz­
czu X. Maxymiljanie Stanisław skim  i jego siostrze. 
Niewiadomi zbrodniarze dostawszy się do probostwa, 
naprzód drzwi i okna kołkami i powrozami umoco­
wawszy, aby przerwać komunikację między mieszka- 
niem Proboszcza a służba, wyważyli nagle okno do sy­
pialni Proboszcza i napadłszy na seonego, związali mu 
ręce i nogi, zatkali usta i całego przygnietli pościelą, a 
iż  się bronił, pokaleczyli go. W tym samym czasie in­
n i z tej bandy weszli do sąsiedniej izby, gdzie spała sio­
stra  Proboszcza i z tą obeszli się okropniej, bo ciężko ją  
poranili. Szczęściem, że u Proboszcza baw ił gościem 
P . Kogen znany malarz z Krakowa, który w osobnej 
śpiąc izbie, zbudzony hałasem i jękami, nie mógł wy­
dostać się z izby swojej, bo drzwi wychodzące na ogród 
zatarasowane nie puściły pod naciskiem rąk, a w iz- 
bedce tej nie było okna, jednak szukając po maćku, 
czemby drzwi wywalić, znalazł w kącie siekierę, i tą 
wyrąbawszy drzwi, wypadł na ogród wołając ratunku. 
Na krzyk jego wybiegło z najbliższych chałup kilku 
włościan, lecz już rabusiów nie zastano w mieszkaniu 
Xiędza, a jego samego związanego powrozami oderznię- 
temi od dzwonów kościelnych i już bezprzytomnego od 
ciężaru pościeli, która mu dech odebrała; siostrę zaś je­
go pływającą we krwi na podłodze i również bez przy­
tomności. Wszystkie sprzęty w mieszkaniu zrujnowa­
ne i porozbijane, a jak się później przekonano zbrodnia­
rze zabrali pugilares, w którym się mieściło gotówką 
•420 złr. w. a., jako też tabakierkę srebrną. Sprowa­
dzono natychmiast z Dębicy o milę odległej, Lekarza 
Dra Michalskiego, który w asystencji żandarma przy­
by ł i zajął się ratunkiem chorych. Według jego oznaj­
mienia, gdyby się o kilka chwil spóźnił był ratunek X. 
Stanisław skiego , juiby tenże był żyć przestał. Co do 
siostry Xiędza, mała jest nadzieja utrzymania jej przy 
życiu. Na wezwanie uczynione przez Dra Michalskie­
go do Urzędu Powiatowego przybył nazajutrz wydele­
gowany urzędnik, który fakta na miejscu sprawdził i 
jednego żyda z tej samej wsi podejrzanego o udział 
w tej zbrodni, aresztował. Do dziś dnia nikogo więeej,
0 ije wiadomo, nie uwięziono z powodu (ej sprawy,zda­
je się więc, że sprawcy dotąd nie wykryci.

Ner 32 Przyjaciela Dziecię wyszedł z druku i zawie­
ra :  Do Czytelników; Historja Święta, Rut i Noemi, przez 
Sz: M., { i  drzew: rys: Tegazzo); Szlachetna Zemsta, po­
wieść Genueńska; Klementyna z Tańskich Hoffmanowa, 
(z d woma drzewo: rys: Gersona i Polkowskiego)-, Wspo­
mnienia, napisał Aloizy Kuczyński; Pies raniony, po- 
wiastka, (z drzewo: rys: Kostrzewskiego); Królowe Pol­
skie, przez L. Huberta; Rozmaitości; Likurg, Prenume­
rata przyjmuje się na wszystkich Stacjach Pocztowych 
Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich xięgarniach 
krajowych i zagranicznych. Skład główny w xięgarni 
Henryka Natansona w Warszawie. Cena: w Warszawie 
kwartalnie złp. 7, na Urzędach i Stacjach pocztowych 
kw artalnie złp. 8 gr. 10.

Przy końcu z. ro. jeszcze nie otwarto teatru w W il­
nie,chociaż tenże m iał rozpocząć przedstawienia zdniem
1 Października.

P. Wojciech Zbińkowski, zechce się zgłosić do Re­
dakcji Kurjera, dla odbioru złożonej dlań garderoby 
przez jedną z dobroczynnych osób S. D.

Magazynu Mód Ner 45, opuścił prassę i zawiera 
artykuły: Jeden dzień w Krekowie (dalszy ciąg); Wiersz 
Nitmojowskiego p. t. Hoża w zwaliskach; Korrespon- 
deocję z Wiednia, Sewer: Pruszokowej; Sprawozdanie 
tygodniowe; Zagadkę; Mody; Nowości zagraniczne; Opis 
ryciny; Przepis robienia sera słodkiego; Doniesienie o 
pigułkach z roślin i różne Korrespondencje. Do Nru te­
go dołączona jest rycina Paryzka z modami. Tygodnik 
niniejszy prenumerować mcżna w głównej Redakcji 
przy ulicy Żabiej N °956, w każdej xięgarni i na każdej 
Stacji pocztowej. Cena prenumeraty wynosi: w War­
szawie kwartalnie rs, 1; na prowincji półrocznie rs. 3 
kop: 75, rocznie rs. 7 k. 50; w Cesarstwie rocznie rs. 9 
k . 50, półrocznie rs. 4 k. 75.

Sieci telegraficzne jakie istnieją w Polsce, wynoszą 
dotąd 169,5 mil jeograficznyeb.

Podajemy do wiadomości osób interessowanych, że 
w d. 7 Listopada 1861 r. spisaliśmy przed W. Pawłem 
Mierzejewskim , Rejentem Okręgu Piotrkowskiego, akt 
otwarcia Domu Zleceń Rolników z nad W arty i Pilicy, 
i że w dniu tym czynności nasze rozpoczęte zostały, tak 
w Domu Głównym w Piotrkowie, jak i filjalnym w Czę­
stochowie.— Rucz, S iem itński, Zielonka.

W banhofie Warszawskim znalezioną została robota 
szydełkowa, którą po udowodnieniu odebrać można 
w Redakcji Kurjera.

Pai.iM arjanna Lukasiewicz z miasta Lublina N. D. 
283 stale zamieszkała, a podróżno do miasta Warszawy 
za paszportem Magistratu m. Lublina przybyła, zgłosić 
się raczy w własnym interessie do Kantoru Hotelu Wi­
leńskiego na Tłomackie Nro 570, od godziny 8ej rano 
do 6ej wieczorem, do dnia 15go b. m.

W dniu 12tym b. m. otwartym zostaje w mieście 
Kutnie, przy ulicy Warszawskiej pod Nr 50, skład to­
warów Domu Zleceń Ziemian w W łocławku. Osoby ży­
czące sobie powierzyć swe produkta składowi w komis, 
raczą w tym względzie porozumieć się na miejscu lub 
z Głównym Kantorem w W łocławku.— Administrator 
Składu, Wł: Tuszyński.

Proszono nas o doniesienie, iż dwutygodnik Świat, 
którego pierwszy numer m iał wyjść w dniu 15 b. m , 
z przyczyn od Redakcji tego pisma niezależnych, nie 
wyjdzie w oznaczonym terminie. O dniu wyjścia pier­
wszego zeszytu Prenumeratorowie przez pisma publi­
czne uwiadomieni zostaną.

Jeden mekler znikł z Paryża, zostawiając 800,000 fr: 
deficytu.

W tych dniach nadeszły do Szpitala Śgo D uciu rury  
gliniane angielskie różnego wymiaru, które z przyczyny 
mocnego wyrobu i pięknego wykończenia, zasługują na 
obejrzenie. Rury te sprowadził z Anglji Szpitalowi po­
wyższemu P. Stanisław Baum m n, utrzymujący Skład 
cementu angielskiego, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, 
których modele posiada i przyjmuje na takowe obsta- 
lunki.

Od kilku doi założono rury gazowe przy Aptece P. 
Fijałkowskiego , w ulicy Nowo-Senalorskiej.

Dostawione na targ tutejszy żyto płacą za koriec złp: 
25, a za pszenicę 45.

Rozpoczął się kurs zimowy widowisk w Krakowie, 
w miejscowym teatrze pod dyrekcją P. Pfejfj'ra, który 
z tęatralnem gronem Krskowskiem wrócił z całoletnie- 
go objazdu po Galicji, syt sławy a może i pieniędzy.
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v W tych dniach przygotowano nowe doły przy ulicy 
.'fozolimskiej ku Wiśle, dla wysadzania jej nowemi 
Rewami, a to w miejsce ow y ih  topol włoskich, ule- 

jfych zupełnie zniszczeniu. O gatunku mających sięza- 
,^zić drzew nowych, dotąd jeszcze niewiadomo, w każ- 
Jłtti jednak razie zdaje się, iż topole włoskie jako naj­
praktycznie jsze stanowczo usunięte zastaną, 

i. Warsztat tapicerski exystujący przy ulicy Podwal pod 
482 w domu W. Zejdler, od lat wielu znany z sku­

t e g o  wykonywania zleconych zobowiązań, utraci­
my przez śmierć, swego majslra, obecnie prowadzo- 

. ^ j e s t  przez Panią M. Rosloniew skę , jako pozostałą 

.®°wę, z tą  samą pilnością i akuratnem się wywiązy- 
9,»iem.
J®k u nas w  Warszawie tak i «  Lublinie, magazyny 

,^d zaopatrzyły się w  rozmaite ubiory damskie, dzi­
k sz y m  czasom jesiennym odpowiednie, szczególniej 
^•gazyny PP. Marji W ołyńskie j  i Zofji Konarskiej. 
i. Joanna K ifer, żona czeladoika jubilerskiego, lat 42 
N ą c a ,  onegdnj rano skutkiem apoplexji nagle życie za­
s z y ł a .

. kurs onegdajizy: za pil-imperjaly dają rs. 5 kop: 75; 
?  o tl i f i  skarbowe, cwóa* knpoam, żądają rs. 80 kop: 82;

*rtoft kuponu kop: 43*/3 ; za lii ty  zastaw ne  IHgo Okresa, 
? rś«s kmpoEi, żądają rs. 15, dają rs. 14 kop: 98, wartoie 

kop: 225/»; za akcje Drogi Żelaznej W arszawsko- 
'"dm tktej, dają rs. 70.

. .  Zaonegdaj, aa targach odbywających się w  Urzędzie Konsnm- 

.Waym m. W arszaw y, płacono za wiadro okowity próby lOej, rs. 
kop: 57s/ , ;  za garniec kop: 51’/a.

Wiadomości Zagraniczne,
Ani węgierska, ani kroacka sprawa, pociechy nieprzy- 

°Si Rządowi Austriackiemu. Chce uniknąć formalnego 
®l®nu oblężenia w Węgrzech, ale zaprowadza sądy wo­
łane; podobnie wKroacji idą rzeczy krzywo, i tam chce 
?*4d Austrjacki rozwiązać Sejm. Bez ostatecznych środ- 
i ^ 'v niemożna ani jednego utworzyć stronnictwa, które- 
S Rządowi sprzyjało i popierało go. Konstytucja wpra- 

tb*z,e Austrji nadana, ale Węgry, Kroaci, Siedmiogród, 
^*enecja, o niej wiedzieć nie cbcą, a od konstytucji po- 
, szechnej przyjęcia, zawisł skarb Państwa, zawisł n a -  
.. Wojska i cała siła. O autonomjach prowincji Auslrja 

ttyśli i de facto  też w tej mierze nic się nie dzieje. 
J  łjlko słowa, a brak czynów, i to Jest powodem, żejRzą- 
0,vi Auslrjackiemu prowincje niedowierzają, i psują je- 

^°_toboty. Rząd przeto Austrjacki zdaje się teraz żabie­
g o  ciężkiej roboty, do przetopienia malerjałów różno- 
^o y ch  na jednolitość P tń i tw a ,  i w tsk odlanem Pań- 

i ^ i e  spodziewa się znaleźć podstawę do powszechnej 
??,0st$tueji. Zbiera więc tertz paliwo, stawia piece, a 
dlew ma się rozpocząć zwolna, lecz odlew powolny o- 

i łSnie i nieutworzy jednolitej masy, któraby dźwięk 
. *r>6ciiijny wydawała. Praca ta kiedy dawniej było ku 
M*?*1 Pole, nie wydała owocu, a cóż teraz kiedy mate- 
i f y  tak dclece stwsrdły, że nawet najtęższy ogień 
ô.i nierozpuści. Jakkolwiek czasy krytyczne nadcho- 

|jt^> a może najkrytyczniejsze, jakie kiedykolwiek zwa- 
h.5, 8‘? na Austrją, jednakowoż Rząd bierze się sta- 

^ c*o do dzieła.
^ « p b y k a .  —  Z wyspy Mauritius dochodzą nsslępne 
^ lies'enia o Madagaskarze; Nowy Król tameczny, R a- 

>a H, nadesłał Gubernatorowi wyspy Mauritius przy- 
odezwę, celem wzajemnego zawiązania stosunków,

na co Rada Prawodawcza odpowiedziała wysłaniem Po­
selstwa, które Monarsze temu powinszowało wstąpienia 
na tron, i wezwało go jednocześnie o wzięcie udziału 
w  wystawie Londyńskiej. Król ten jak słychać,proklamo­
w ał  w całem swem Państwie swobodę handlu,ustanowił 
dogodną trryfę i dał do zrozumienia, że skłonnym jest 
do przyjęcia protektoratu Francji, lub jakiego innego 
Wielkiego Mocarstwa, chociaż kiedyś niechciał słuchać 
o przyjaznych propozycjach Cesarza Napoleona. Tym ­
czasem mianował swym pierwszym Ministrem niejakie­
go P. Lambert, Anglika, zostającego z nim ędJawna 
w przyjaźni, którego ma wysłać jako Posła do Paryża i 
Londynu, dla wyjednania tam uznania J. Kr: Mości pod 
ty tu łem  Radama 11, Króla Hayasów. (St: Anz:).

A n g l j a . Londyn , 5go Listop : .— Słychać, iż J.C. W. 
W . Xiążę K o n s t a n t ?  M i k o ł a j e w i c z , ma wkrótce w ró­
cić przez Rotterdam do Petersburga. —  Staraniom L or­
da Williama Hay, b. Komisarza w Kasomire, udało się 
wynaleźć dziennik podróży Adolfa Schlagin tw eit, za­
mordowanego w Sierpniu 1856 r., w pobliżu Kashgaru, 
w środkowej Azji, przez jednego z naczelników tame­
cznych rozbójniczych plemion. (Ind: Bel:).

F b a n c j a .  P aryż, 5go Listop:. —  Monitor dzisiejszy 
urzędownie potwierdza wiadomość, o podpisaniu 31go 
z. m. w Londynie układu pomiędzy Francją, Anglją i 
Hiszpanją w sprawie Mexvkańskiej.—  Rząd Hiszpański 
w ysła ł już do swej eskadry w Hawannie rozkaz, aby 
wpłynęła do zatoki Maxykanskiej i tam oczekiwała 
rozkazów.—  Xiążę M ttternich, m a przybyć do Paryża 
lOgo lub l i g o  b. m. Przyspiesza on swój powrót na 
wyraźne żądanie Cesarza Napoleona, który go pragnie 
widzieć w Compiegne przed przeniesieniem się na rezy­
dencję do St. Cloud.— Jenerał Goyon, w przyszłym ty ­
godniu odjeżdża do Rzymu, wioząc z sobą podobno in­
strukcje przychylne dla utrzymania Władzy Świeckiej. 
—  Podczas kiedy Rząd Francuzki zdaje się postępować 
w  duchu reakcji we Włoszech, prasa Paryzka, a miano­
wicie sprzyjająca zjednoczeniu Włoch, gotuje na cześć 
P. Ratazzilucztę .— W depart: Lot et Garonne, powięk­
szono liczbę żandarmerji,  z powodu wzrastającej tam 
w zastraszający sposób liczby pożarów. (Ind: Bel:).

P a ryż , Igo Listopada .— Temps zapewnia, że Fould 
obejmie Ministerstwo skarbu.— Senat i Ciało Prawodaw­
cze podobno rzeczywiście zwołane zostaną na dzień 15ty 
Stycznia. (Schl: Zlg).

H i s z p a n j a .  M adryt, 5go L istop -..— W  Medina Celi, 
m iało miejsce małoznaczące zebranie republikańskie. 
Podżegacz główny został aresztowany, i nie było nawet 
potrzeby przyzywania siły zbrojnej. (St: Anz:).

P o r t u g a l j a .—  B iuro  Reutera  podaje z Lizbony pod 
d. 6 b. m. wiadomość, że Infant Dcm Fernando (trzeci 
brat Króla D cm Pedro V, urodzony 23 Lipca 1846 r.), 
zm arł  w skutku gorączki. —- Kortezy zostały otwarte o- 
dezwą Królewską, a następnie odroczone do Stycznia.—  
(St: Anz:).

P r u s y .  R erlin , 6 Listop :.—  A lg: Pr: Z tg  dziś w ie ­
czór wydana ogłosiła odezwę wyborczą Ministra spraw 
wewn:, Hr: Schw erina, z d. 5 b. m. Rząd, powiedziano 
w tej odezwie, pragnie zachować równie święcie władzę 
i prawo korony, jak starać się o utrzymanie zaprzysię­
żonych praw ludu, oraz o ich utrwalenie. Przy coraz 
dalszem wykształcaniu się prawodawstwa, należy być 
sprawiedliwym względem obietnic ustawy i  potrzeb cza-
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su. Przyrzekane jest uporządkowanie ustawy okręgowej 
oraz dokonanie reform y arroji. Rząd odrzuca krańcow e 
dążenia z obu stron, i pragnie przez postęp spokojny za­
bezpieczyć isinienie nowej formy Państwa. —  Xiążę 
Hohenzollern , opuszcza Berlin w przyszły Poniedzia­
łek. (Scbl: Ztg).

S z w a j c a b j a , Barn , 7 Listop:. — Raport Komisarzy 
Związkowych potwierdza w zupełności naruszenie g ra ­
nicy w dolinie Dappes. W  odpowiedzi P. Thouvenel, na 
zapytanie Posła Szwajcarskiego P. Kern w tym  przed­
miocie, powiedziano: Francja nie m yśli kwestji doliny 
Dappes przez ekta czynnie przesądzać, ale domaga się 
tylko utrzym ania sta tu s  quo, i gotową jest wejść w u- 
kłady, celem ostatecznego porozumienia się. (St: Anz:).

W ło c h t. — Nowy Minister wojny W łoski della Ro- 
vere, zajęty jest reorganizacją m ilitarną i najprzód utw o­
rz y ł wyborczy korpus żandarm erji, do którego każdy 
bataljon piechoty dostarcza 12, a każdy szwadron jazdy 
25 ludzi.— W zeszłym tygodniu 3 000 karabinjerów  w y­
prawiono do prowincji Neapolitańskich, 1,000 w tym  
tygodnia udaje się do Sycylji, a 300 posłano do Bolonji, 
gdzie popełniono temi czasy kilka m orderstw .— Gaz: d i  
Popolo zaprzecza wieści, jakoby Wielkim Mistrzem W ol­
nych Mularzy we Włoszech, obrany być m iał Garibaldi. 
— Opinione z 6go b. m. w sw ym  artykule w stępnym  
zbija propozycje dziennika D iritto , który domaga się 
aby w okolice gdzie nowe prawo o rekrutow aniu n iem a 
powodzenia, posłać Garibaldego i jego Jenerałów , a ci 
wnet zbiorą ochotników, usuwających się teraz od spisu 
wojskowego. Byłby to podług wspomnioneego dzien­
nika, jedyny sposób zyskania żołnierzy potrzebnych dla 
zdobycia Wenecji. —  Poseł Pruski Hr: Brassier de S t. 
/Simon, daw ał w Turynie 5go b. m. obiad na cześć Pana 
Benedetti. Ministrowie i Ciało dyplomatyczne byli za­
proszeni. — Listy i dzienniki z Rzymu dochodzą do dnia 
2go b. m . Dnia 29go z. m . trąba powietrzna spadła na 
W atykan i tylko co nie zniszczyła loż Rafaela. Na Ty- 
brze pięć mostów zostało zerwanych. — Nuncjusz P a- 
p i e z k i  wyjeżdża do Paryża w końcu Listopada. (Patrie).

T uryn , 7 Listop:. —  Podług Monarchia Nationals, 
Jenerał T urr , ośw iadczył Komitetowi Centralnem u i-  
mieniem Garibaldego, stanowcze postanowienie, obe­
cnie nie w yw oływ ać ruchu na Rzym i Wenecję. Chce 
on tylko poruszyć wszelkie środki w celu uzbrojenia się, 
i radzi wszystkim zgodę, aby doprowadzić do skutku 
zjednoczenie W łoeh pod Wiktorem-Emmanuelem. Ci 
którzy nie zgadzają się na podobne postanowienie, m ogą 
wystąpić z Komitetu i działać osobiście. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Zdaje się, że kwestja doliny Dappes jest na drodze do 

załatw ienia, gdyżFrancja zaproponowała podobno odku­
pienie części lub całości tego territorjum  za sum m ę w ię­
kszą daleko od tej, jakiej kiedyś żądał kanton Vaud, a 
którą Szwajcarja dla zasady wówczas odrzuciła. Dziś 
przy zmianie okoliczności, może być, że i Rząd Szw aj­
carski będzie przystępniejszym w układach.—  Monitor 
Paryzki w buletynie z d. 9 b. m . oświadcza, że m ianowa­
nie Jenerała Goyon, naczelnym Komendantem korpusu 
okkupacyjnego w Rzymie,nie zmienia bynajmniej chara­
kteru pokojowego i opiekuńczego okkupacji.

. ______________ W  Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Dalej tenżebuletyn pisze: O ddziałF rancuzkinie wkrą' 
czył na territorjum  doliny Dappes, ale ograniczył sił 
jedynie na osadzeniu krańców  jej granicy, w celu obsef' 
w owania poruszeń żandarm ów Szw ajcarskich.—  N o^f 
Namiestnik W ęgierski Hr: P a lffy , przybył 6 b. m, do 
Pesztu, i objął kierunek Nanaiertnikostwa, przemowł 
w  duchu wiadomych reskryptów  Cesarskich.—  Wien(f  
Z tg  z 9 b. m. zaprzecza pogłosce, rozszerzonej na z*' 
sadzie telegram u Marsylskiego, o zaw arciu przymier*1 
zaczepnego i odpornego pomiędzy Austrją i Turcji' 
— Depesze z Konstantynopola dochodzą do 2go Listop*' 
da. Pomiędzy Grecją i Persją, za warty został trakt*1 
przyjrźni i handlu. —  Mieszana Komissja do spra 
Czarnogórskiej,została stanowczo rozw iązaną, a Prez** 
jej S z e f fik  Bej pow ołany do Konstantynopola.

W Poniedziałek odbyła się konferencja reprezentantów 
m ocarstw  w kwestji Czarnogórskiej. — Cholera ustal* 
w Bagdadzie.— Z Kopenhagi 9g> b. m. donoszą, że 
Duński depeszą z 26go z. m . przesłał swe propozycje 
Berlina. O ile jednak słychsć, nie zaw ierają one nic iu' 
nego jak  wnioski jednogłośnie już odrzucone w Itzehof'
—  Jen: K alet g is. Poseł Grecki w Paryżu, został odwo' 
łany  do Aten. —  Korrespondencje z Londynu wspotni' 
nają już o treści konwencji Mexykańskich. JtdnyS1 
z głównych jej warunków jest, że żadne z trzech mo' 
carstw  Europejskich nie może domagać się szczególnych 
korzyści lub powiększenia swego territo rjum . (Patrie).
—  S

D O H m s in n i.
t y - T j p a .  W yjeżdżając z W arszaw y dnia 24go Wrześni*’ 

Mostem, P ragą, na trak t Petersburgski, do mi*' 
sta Pułtuska, zgubione zostały PAPIERY HYPOTftS' 

,  owinięte w  Gazetę Polską, opieczętowane i owią**j 
ne sznureczkiem białym , z których nikt żadnego użytku mifli 
nie może. Łaskawy znalazca raczy zwrócić pod Nr 997 pr*f 
ulicy Waliców, do Szymańskiego lub temuż w Fabryce W . Fr*' 
get, za nagrodą Rs. 3.

Niżej podpisany Właściciel Piekarni,  w  domu pod *  
Nrem 489 B, przy ulicy Długiej zamieszkały, mam honor3  
donieść Szanownej Publiczności, iż z dniem ju trz e jszy m ,*  
codziennie w Zakładzie moim, o godz: 5 po południu, do-*  
stać będzie można świeżych B U Ł Ę  I ł ,  w różnych g a -»  
tunkach wypiekanych.—Jan Muszewakł. W

Dziś z ra n a , przechodząc ulicami: Leszno i D ługą, zgubion* 
została Peleryna czarna atłasowa, obszyta axamitem w kwi*' 
ty . Łaskawy znalazca raczy takową oddać pod Nr 1322 przy »' 
licy Ste-Krzyzkiej, na 2m piętrze , lub do Drukarni Kurjera, ** 
nagrodą Rs. 5.

Onegdaj w południe ciepła stopni 9. Wczoraj rano ciepła st*" 
pni 5, w południe ciepła stopni 6. Dziś rano ciepła stopni 3.

W czoraj rano wysokość wody na JPiile stóp 1 cali 10. Dziś f*” 
uo stóp 1 cali 11. (Przyb:).

OSTMRI
I  HOŁlETYŃllilE, 

wyborowe,
nadeszły do Handlu

J Ó Z K P A  H h H R ,
w  gmachu Teatralnym.

O S T R Y G I
świeże nadeazły do Handlu

Y. Hajtaraklego, przy ulicy Ren a tor* klej*

Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.  ^


